

"Immanuelfonden"

Augo Lyngesvej 7, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 82 29 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. august 2021.

Filip Sivertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Immanuelns hovedformål er at anvende den i paragraf 5 nævnte ejendom til:

1. Kristelige sommerlejre, herunder afholdelse af bibelkurser og andre aktiviteter som bestyrelsen måtte finde formålstjenlige.
2. Missionsrejser i Grønland.
3. Tilskud til indkøb af materialer af enhver art, som tjener til udbredelse af Evangeliet om Jesus Kristus og forståelse af den kristne religion i bredere forstand.
4. Tilskud til aktiviteter foretaget af den evangelisk kristne menighed i "Ebeneser" eller enkelte troende i denne forsamling. Det er en klar forudsætning, at disse aktiviteter sker i nøje overensstemmelse med Bibelens grundsætninger og Kristi uforfalskede og frie evangelium om en fuldkommen og evig frelse ved Kristi død og opstandelse alene. Under den forudsætning, at det ikke går ud over aktiviteterne nævnt under punkt 1 og 2 kan den i paragraf 5 nævnte ejendom desuden anvendes i anden henseende efter bestyrelsens skøn.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://immanuel.gl/om-os/god-fondsledelse/>.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsens har ikke redegjort for uddelingspolitik, idet fonden ikke uddeler midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 964.821 kr. mod 994.749 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -284.370 kr. mod -50.233 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2020 faldet med 45.930 kr., nemlig fra 432.537 kr. til 386.607 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsætning	964.821	994.749
Andre driftsindtægter	172.695	277.607
1 Andre eksterne omkostninger	-670.699	-742.717
Bruttoresultat	466.817	529.639
7 Personaleomkostninger	-411.634	-422.506
8 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.402	-16.329
9 Andre driftsomkostninger	-148.657	-165.281
Resultat før finansielle poster	-109.876	-74.477
Andre finansielle indtægter	0	75
Øvrige finansielle omkostninger	-2.353	-3.677
Resultat før skat	-112.229	-78.079
10 Skat af årets resultat	-172.141	27.846
Ordinært resultat efter skat	-284.370	-50.233
Årets resultat	-284.370	-50.233
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-284.370	-50.233
Disponeret i alt	-284.370	-50.233

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
11 Bygninger	2.207.807	2.207.807
11 Fartøjer	41.191	57.593
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.248.998</u>	<u>2.265.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.248.998</u>	<u>2.265.400</u>
Omsætningsaktiver		
12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.328	3.767
13 Udskudte skatteaktiver	0	172.141
Tilgodehavender i alt	<u>1.328</u>	<u>175.908</u>
Likvide beholdninger	<u>386.607</u>	<u>432.537</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>387.935</u>	<u>608.445</u>
Aktiver i alt	<u>2.636.933</u>	<u>2.873.845</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital			
14	Fondskapital	300.000	300.000
15	Overført resultat	1.330.842	1.615.213
	Egenkapital i alt	1.630.842	1.915.213
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.741	30.624
16	Anden gæld	933.350	928.008
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.006.091	958.632
	Gældsforpligtelser i alt	1.006.091	958.632
	Passiver i alt	2.636.933	2.873.845

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-284.370	-50.233
17 Reguleringer	190.896	-7.915
18 Ændring i driftskapital	49.898	25.691
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	-43.576	-32.457
Renteindbetalinger og lignende	0	75
Renteudbetalinger og lignende	-2.354	-3.676
Pengestrøm fra ordinær drift	-45.930	-36.058
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-45.930	-36.058
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-61.786
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-61.786
Ændring i likvider	-45.930	-97.844
Likvider 1. januar 2020	432.537	530.381
Likvider 31. december 2020	386.607	432.537
Likvider		
Likvide beholdninger	386.607	432.537
Likvider 31. december 2020	386.607	432.537

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Andre eksterne omkostninger		
Driftsomkostninger fartøj, jf. note 2	504.514	517.516
Salgsomkostninger, jf. note 3	-42.257	60.061
Bilomkostninger, jf. note 4	31.181	55.441
Lokaleomkostninger, jf. note 5	8.218	2.324
Administrationsomkostninger, jf. note 6	169.043	107.375
	<u>670.699</u>	<u>742.717</u>
2. Driftsomkostninger fartøj		
Leje af skib	8.391	23.275
Reparation og vedligeholdelse af fartøj	17.720	35.296
Reparation og vedligeholdelse af motor	208.667	161.808
Transport	14.675	24.836
Arbejdsskur	18.972	20.993
Bådeforeningskontingent	12.630	12.020
Brændstof og olie	158.212	183.535
Forsikring	43.571	40.213
Radio og Iridium	0	3.425
Forplejning mv.	21.676	12.115
	<u>504.514</u>	<u>517.516</u>
3. Salgsomkostninger		
Annoncer	4.348	5.661
Ændring i nedskrivning på tilgodehavender fra salg	-46.605	54.400
	<u>-42.257</u>	<u>60.061</u>
4. Bilomkostninger		
Brændstof	6.260	3.591
Forsikring og motorafgift	10.913	29.488
Vedligeholdelse	14.008	22.362
	<u>31.181</u>	<u>55.441</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	7.140	0
El, vand og gas	0	-3.186
Dagrenovation	1.078	5.510
	<u>8.218</u>	<u>2.324</u>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	875	0
It-omkostninger	3.162	1.614
Inkasso	19.097	0
Mindre nyanskaffelser	1.314	7.373
Telefon	18.964	11.330
Porto og gebyrer	15.044	0
Revisorhonorar, rest sidste år	7.150	1.600
Udarbejdelse og revision af årsrapport	30.000	25.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	66.741	55.614
Forsikringer	6.696	4.844
	<u>169.043</u>	<u>107.375</u>
7. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	382.318	405.374
Pensioner	25.793	13.521
Personaleomkostninger i øvrigt	3.523	3.611
	<u>411.634</u>	<u>422.506</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
8. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.402	16.329
	<u>16.402</u>	<u>16.329</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	
9. Andre driftsomkostninger			
Naalersitaq, Varekøb	12.409	47.562	
Naalersitaq, vedligeholdelse	9.328	19.129	
Naalersitaq, vandkraftanlæg	3.042	5.250	
Naalersitaq, administration	0	4.244	
Naalersitaq, småanskaffelser	123.878	89.096	
	<u>148.657</u>	<u>165.281</u>	
10. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	172.141	-60.558	
Regulering af tidligere års skat	0	32.712	
	<u>172.141</u>	<u>-27.846</u>	
11. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Bygninger</u>	<u>Fartøjer</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>2.207.807</u>	<u>3.174.747</u>	<u>198.350</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.207.807</u>	<u>3.174.747</u>	<u>198.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	3.117.154	198.350
Årets afskrivninger	0	16.402	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>3.133.556</u>	<u>198.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.207.807</u>	<u>41.191</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.328	58.167
Nedskrivning på tilgodehavender	0	-54.400
	<u>1.328</u>	<u>3.767</u>
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	172.141	144.295
Udskudt skat af årets resultat	-172.141	27.846
	<u>0</u>	<u>172.141</u>
14. Fondskapital		
Fondskapital 1. januar 2020	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
15. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	1.615.212	1.665.446
Årets overførte overskud eller underskud	-284.370	-50.233
	<u>1.330.842</u>	<u>1.615.213</u>
16. Anden gæld		
Løn og tantieme	334	0
Feriepenge	18.197	9.153
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	0	817
Skyldig A-skat og AMA	14.819	18.038
Ebernezer	900.000	900.000
	<u>933.350</u>	<u>928.008</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	16.402	16.329
Andre finansielle indtægter	0	-75
Øvrige finansielle omkostninger	2.353	3.677
Skat af årets resultat	<u>172.141</u>	<u>-27.846</u>
	<u>190.896</u>	<u>-7.915</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.439	58.633
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>47.459</u>	<u>-32.942</u>
	<u>49.898</u>	<u>25.691</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jacob Tindalið

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-375142990942
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2021 kl.: 16:43:22
Underskrevet med NemID

Filip Sivertsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-570526108402
Tidspunkt for underskrift: 16-08-2021 kl.: 01:42:13
Underskrevet med NemID

Filip Sivertsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-570526108402
Tidspunkt for underskrift: 16-08-2021 kl.: 01:42:13
Underskrevet med NemID

Jonhard Kartin Poulsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-366203234139
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2021 kl.: 14:24:48
Underskrevet med NemID

Marcus Jacobsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-368973511444
Tidspunkt for underskrift: 13-08-2021 kl.: 20:08:02
Underskrevet med NemID

Oli Tindalid

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-744666068271
Tidspunkt for underskrift: 19-08-2021 kl.: 00:25:14
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 19-08-2021 kl.: 02:46:01
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 2.45f077bjsX242951671